СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

17-е заседание  4- го созыва

РЕШЕНИЕ

от 06 сентября 2010 года № 110
О внесении изменений в Положение о  налоге  на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденное Решением Совета депутатов
муниципального образования  «Приморско-Куйский сельсовет»
Ненецкого автономного округа от 30.11.2006 № 129
Руководствуясь Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения в Положение о  налоге  на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования  «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 30.11.2006 № 129.
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования (обнародования).
Глава МО  «Приморско-Куйский сельсовет» НАО                           В.А. Таратин
Приложение

к  Решению Совета депутатов

МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

от 06.09.2010 № 110
Изменения

 в Положение о  налоге  на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет»
 Ненецкого автономного округа
1.  Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

1) жилой дом;

2) квартира;

3) комната;

4) дача;

5) гараж;

6) иное строение, помещение и сооружение;
7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в подпунктах 1 - 6 настоящего пункта.».

2. Пункт 3.1.  изложить в следующей редакции:

«3.1. Ставки налога устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:
	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения

	Ставка налога  %

	До 300 000 рублей (включительно)

	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)

	0,2

	Свыше 500 000 рублей

	1,5